
PROTOKOLL ÖVER BRANDUTREDNING 

Anledning till undersökningen
Brand i garage/förrådsbyggnad

Undersökningen utförd av
Brandmästare Ragne Hanning räddningstjänsten, Kinsp PP tekniska roteln, länskriminalen.

Branden
Larm till SOS om brand i fristående garage/förråd. Larmet till SOS kl 0.23 första styrkan på plats kl 0.34. Utryckning från station XX V
och station YY M med 4 bilar och 12 man under ledning av deltidsbrandmästaren PP, V.

Även jourhavande brandingenjör från station ZZ larmades ut.

Vid framkomst glödbrand från ena väggen som släcktes med vatten varefter en del av garageväggen revs ned för att stoppa ev. glödbränder.
(foto 1) Fristående garage.

Undersökningen
Ägaren förklarade att han använde en kamin som uppvärmningsanordning i garaget.

Den aktuella kvällen hade han eldat i sin kamin. På nattkröken när han tittade ut såg han det rök från väggen i garaget varefter han larmade
112.

Vid undersökningen kunde konstateras att garaget användes som förråd och hobbylokal. Garaget var uppfört i trä med insidan klätt med
gips och isolering med gullfibermattor. Garaget var fristående, närmaste byggnad på ca 30 meter avstånd. På golvet i garaget var en
egenhändigt installerad kamin (se foto 3). Kaminen är placerad i en hopplockad mur av 1/2sten tegelsten. Muren fungerar också som stöd
för rökröret som sedan gick rakt genom ytterväggen ut i det fria. (foto 4. )

Rökröret låg på gräsmattan utanför huset. Enligt ägaren hade det gått genom ett sågat hål i väggen och ut i det fria, ingen isolering mot träet
i väggen. (foto 5.)

Brandorsak
Orsaken till branden är med säkerhet torrdestilation i träväggen.
Rökröret låg dikt an mot träväggen. Kaminen hade använts flitigt den senaste tiden.

Erfarenhet
Det finns många "hemmabyggen" ute i stugorna som man inte rår på. och det är inte att förundra sig att många bränder utbryter.
Elinstallationer brukar vara boven, den här gången blev det uppvärmningsanordningen. Rökröret borde ha haft fritt utrymmen eller isolerats
med stenull mot väggen så hade de gått bra och det hela förblivit utan vår vetskap.

Det beror som de flesta vet på människors agerande och bristande respekt för bränder.
Och framför allt okunskap om brands uppkomst. I det här fallet värmeledning till en yttervägg Det bästa hade varit att kontakta
sotarmästaren, naturligtvis. Eldstad innebär anmälningsplikt till sotarmästaren.

[För foton, se original]


